
                                   

Klasy w roku szkolnym 2011/2012 
w  XVIII Liceum Ogólnokształcącym 

 

IA - Klasa sportowa z nachyleniem profilowym informatyczno - ekonomicznym 
Klasa przeznaczona dla kandydatów zarówno czynnie uprawiających piłkę siatkową (dziewczęta i chłopcy) jak 

i pozostałych uczniów zainteresowanych rozwijaniem wiedzy z informatyki i ekonomii.  Plan zajęd  klasy jest 
dostosowany do planu pozalekcyjnych zajęd sportowych. Uczniowie będą mied możliwośd reprezentowania szkoły w 
zawodach miejskich, wojewódzkich oraz międzynarodowych podczas wymian szkolnych. Patronat nad klasą 
obejmują: UKS OSIEMNASTKA oraz UKS BŁYSKAWICA. 

Na zajęciach z informatyki przewidziane jest nauczanie wybranych metod programowania. Zajęcia będą 
miały na celu – z jednej strony rozwijanie wyobraźni graficznej i przestrzennej uczniów, z drugiej zaś – wykształcenie 
umiejętności posługiwania się narzędziami multimedialnymi, niezbędnymi do wizualizacji kreowanych projektów.  

W zakresie przedmiotów ekonomicznych uczniowie poznawad będą zagadnienia związane z prowadzeniem 
własnej działalności gospodarczej, bankowości, funkcjonowania przedsiębiorstwa w warunkach gospodarki rynkowej 
oraz z podstawami zarządzania i negocjacji. 

 Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym: informatyka, matematyka, geografia, język angielski. 
Zalecane studia: ekonomiczne, informatyczne, geograficzne, turystyczne, kierunki Akademii  Wychowania Fizycznego 
 
 
IB - Klasa dziennikarsko-teatralna z rozszerzonym językiem angielskim 

Przeznaczona dla uczniów zainteresowanych przedmiotami humanistycznymi. W ramach tego profilu uczeo 
może wybrad blok dziennikarski lub teatralny. Istnieje również możliwośd uczestniczenia w obu proponowanych 
blokach. 

W zakresie dziennikarstwa uczeo poznaje poetykę poszczególnych gatunków prasowych, bierze czynny udział 
w warsztatach i dwiczeniach dotyczących redagowania własnych tekstów powstających na bazie zebranych w terenie 
informacji. Uczniowie mają również okazję obserwowad pracę profesjonalistów w zaprzyjaźnionych szczecioskich 
gazetach a także próbowad własnych sił w gazetkach szkolnych. 

Blok teatralny przeznaczony jest dla uczniów pragnących poznad i zgłębid tajniki teatru i warsztatu 
aktorskiego. Możliwe to będzie m.in. dzięki zajęciom prowadzonym przez utalentowaną absolwentkę wrocławskiej 
PWST i spotkaniom z ludźmi teatru. W ramach zajęd uczniowie doskonalid będą pracę nad interpretacją wiersza i 
prozy oraz przygotowywad etiudy teatralne. Efekt ich pracy podziwiad będzie można w spektaklu wystawionym na 
deskach szczecioskiego teatru.  
Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym: język polski,  język angielski. 
Zalecane studia: dziennikarskie, filologiczne, teatralne. 
 
 
I C – Klasa psychologiczno-pedagogiczna 

Klasę tę patronatem naukowym obejmuje Wyższa Szkoła Humanistyczna. Dzięki temu uczniowie będą mogli 
uczestniczyd w konferencjach, seminariach oraz kołach naukowych organizowanych dla studentów tej uczelni. 
Wspólnie ze słuchaczami WSH organizowane będą praktyki w formie wolontariatu. Najaktywniejsi uczniowie będą 
uczestniczyd w warsztatach rozwoju osobistego prowadzonych podczas wakacyjnych obozów naukowych. W ramach 
profilu odbywad się będą zajęcia w ośrodkach opiekuoczo – wychowawczych.  
 
Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym:  WOS, biologia, język angielski, język niemiecki oraz zajęcia 
autorskie z wprowadzenia do psychologii i pedagogiki. 
Zalecane studia: psychologia, pedagogika, resocjalizacja, zarządzanie zasobami ludzkimi. 
 
PROJEKTY EDUKACYJNE:  
-  „Szkoła Sukcesu”-  rozwijanie kompetencji z zakresu języków obcych, przedsiębiorczości i informatyki, 
- „Im więcej wiem, tym więcej osiągnę”  oraz „AS kompetencji” – pogłębianie wiedzy z matematyki i fizyki 
-  projekty międzynarodowe realizowane we współpracy ze szkołami partnerskimi z Niemiec (Eichwalde, Rosenheim,     
Brannenburg) i Czech (Kladno) 
  
 


